JDBA公認指導資格取得者　各位　　　　　　　　　　　　　　　　2023年10月吉日
奈良県ドッジボール協会

指導委員長　平田篤弘

更新のための指導者講習会の開催案内

平素は奈良県ドッジボール協会の活動にご協力、ご賛同いただき、誠にありがとうございます。
本講習会は、「JDBA公認指導資格取得者」を対象とした「更新のための指導者講習会」として開催します。
多数の方々に受講していただきますよう、よろしくお願いいたします。

１．主催　奈良県ドッジボール協会
　　　　　（公認）一般財団法人日本ドッジボール協会指導委員会

２．参加資格について
・JDBA公認C級指導員
・JDBA公認Ｂ級指導員
取得年度にかかわらず早めの受講をお勧めします。
※指導者資格の更新制度は、資格習得年度を含む4年間の内に1回以上のJDBA公認及びその他認められた講習会に参加が必須となります。
※JDBA公認Ａ級指導員の資格を所有されている方は、日本スポーツ協会または各都道府県体育協会が主催する講習会を受講してください。
※資格取得予定の方は受講できません。
※今回の講習会は、指導者資格更新研修として認められています。

３．日　時

202３年11月26日(　日 )

受　付：１３:００～１３:１５
講習会：１３:１５～１７:００  （3時間４５分講習）

４．募集人数　　　　２０名

５．講習科目と講師、スケジュール
	No.
	時　間
	項目・単元名
	学習
方法
	講師・担当

	1
	13:15～30
（15分）
	開講式・受講ガイダンス

	奈良県ドッジボール協会
指導委員会

	2
	13:３０～14:00
（30分）
	指導者資格規程について
	座学

	奈良県ドッジボール協会
指導委員会

	3
	14:00～15:30
（90分）
	JSPO映像鑑賞(YouTube)
【スポーツ現場におけるハラスメント防止動画】・ディスカッション
	座学
	奈良県ドッジボール協会
指導委員会

	4
	15:30～
1６:45
（75分）
	（必須）体罰根絶について
倫理ガイドライン
	座学
	奈良県ドッジボール協会
指導委員会

	5
	1６:45～17:00
（15分）
	質疑応答・レポート提出・閉講式
	座学
	奈良県ドッジボール協会
指導委員会

★講義終了後に本講義についてのレポートを提出していただきます。

６．会　場
奈良県社会福祉総合センター　　　　第二会議室
奈良県橿原市大久保町320番11
0744-29-0111

７．参加費　2000円
※　JDBA承認による指導者講習会の参加費として全国一律です。

8．問い合わせ先
　　　　　奈良県ドッジボール協会　指導委員会
　　　　　E-mail　 doragons_no1_daisuki@yahoo.co.jp
当日連絡先　平田篤弘　Tel　０９０-１９１２-１５９６

9．申し込み方法（JDBAメンバーサイトからのネット申込み）
202３年11月19日（日曜日）までに
JDBAホームページのメンバーサイトwww.dodgeball.or.jpから
JDBAメンバーサイトに移動後、アカウントとパスワードを入力してログインし
受講される更新講習会の申込みを選択して下さい。
申込み後、申込み受付メールが自動送信されます。

10．持ち物
　　　　　　筆記用具、
　　　　　　当日、JDBA個人会員証をご持参ください。
また、資格取得年度を事前にご確認ください。
　　　　　　※本人確認が出来る物（運転免許証、保険証 等）

11．その他
　　　　　①　当日に発熱等、体調不良の方は受講見合わせのご協力をお願いします。
　　　　　　　（　指導委員会　平田まで御連絡、ご相談下さい。

別紙参照

JSPOスポーツ現場におけるハラスメント防止動画

1 ｃｈ1　　　ハラスメントの考え方　4分35秒
2 ｃｈ2    　暴力　7分４６秒
　　　　　　　【Ｎｏスポハラ】　暴力事例　1分22秒
3 ｃｈ3　　  暴言　5分０７秒
　　　　　　【Ｎｏスポハラ】　　暴言事例　５３秒
4 ｃｈ4　　　セクシャルハラスメント・ジェンダーハラスメント　9分35秒
5 ｃｈ5　　　パワーハラスメント　6分10秒
6 ｃｈ6　　　差別的な対応　6分０２秒
7 ｃｈ7　　　性的マイノリティを取り巻く問題　8分０８秒
8 ｃｈ8　　　ハラスメント防止の為に　4分25秒
9 Ｎｏスポハラ　暴力事例